روستای بلاتن در ۶۲ کیلومتری جنوب شرق برن سوییس در ۲۸ مه
۲۰۲۵ )۷ خرداد ۱۴۰۴( بر اثر زمین لغزشی فاجعه بار ویران شد و
تقریباًً ۹۰ درصد روستا تخریب یا پوشیده از آوار شد. این فاجعه با
فروپاشی و ذوب یخچال طبیعی بیرچ آغاز شد و آوار ناشی از ریزش
فروپاشی آمد. فرود روستا بر روی محدوده دامنه کوه از سنگ
اثر بر پرمافراست شدن بی ثبات به‌دلیل بیرچ طبیعی یخچال
تغییراقلیم و گرم شدن زمین رخ داده است.